
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

02.09.22. VERSAKRIL specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

VERSAKRIL 

АТМОSFĒRAS IZTURĪGA AR ŪDENI 
ATŠĶAIDĀMA LAKA 

  

 Nodrošina ilglaicīgu koksnes aizsardzību pret pelējumu    

 Efektīva aizsardzība pret ultravioleto starojumu    

 Ātri žūstoša 

 Izmantojama gan iekšdarbos , gan ārdarbos   

 

 

RAKSTUROJUMS: 
 
Ar ūdeni atšķaidāma akrilātu laka. Veido puscaurspīdīgu plēvi ar augstu pārklāto virsmu izturību pret 
salipšanu. Sastāvā iekļautais UV aizsardzības filtrs nodrošina ilglaicīgu koksnes virsmas un paša pārklājuma 
aizsardzību pret saules ultravioleto starojumu. Satur fungicīdus kas nodrošina ilglaicīgu ( 6 – 8 gadus ) 
koksnes aizsardzību pret pelējumu, aļģēm u.c. 
  

LIETOŠANAS SFĒRA: 
 
Paredzēta tādu koka virsmu lakošanai kuru ekspluatācija paredzama gan telpās, gan arī atmosfēras 
apstākļos. Var tikt izmantota koka sienu konstrukciju, dekoratīvo paneļu, logu, ārdurvju, dārza mēbeļu u.c. 
apdarei.  
 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Krāsa: 

Bezkrāsas ( ЕС bāze ).  Ja nepieciešams piešķirt lakojamai virsmai 
izvēlēto krāsas toni, kā arī nolūkā stiprināt VERSAKRIL pārklājuma 
atmosfēras izturību, iespējama lakas ( ЕС bāzes ) tonēšana RILAKOLR  
sistēmā lietojot COLTEC WOOD katalogu. 

Spīdums: Pusmatēta. 

Žūšanas laiks +20 ºC   
temperatūrā, ar relatīvo gaisa 
mitrumu  50 % 

  -  līdz nelipšanai   45 min., 
  -  līdz gatavībai veikt izstrādājuma tālāko apstrādi  - 3 stundas. 

Blīvums, g/ml % 1,05 ± 0,05   

Negaistošo vielu masas 
daļa, % 38.0 ± 3.0 

Patēriņš vienai kārtai: 
 - uz ēvelētām virsmām -  7-8  m2/l, 

 - uz neapstrādātām virsmām - 6 -7 m²/l, 

 - uz iepriekš gruntētām ( lakotām ) virsmām - 7- 9 m²/l . 

Šķīdinātājs: Ūdens 

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti: Ota vai pulverizators. 

Glabāšanas laiks: 48 mēneši cieši noslēgtā ražotāja tarā temperatūrā virs +5
0
C . 

Iepakojums: 0.9 l; 2.7 l; 9 l. 

  

    



SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

02.09.22. VERSAKRIL specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 
 

 

LIETOŠANA: 
 

LAKAS SAGATVOŠANA DARBAM: 

Pirms lietošanas laka jāsamaisa. Nepieciešamības gadījumā atšķaidīt ar ūdeni līdz darba viskozitātei        
(10-20 % uzklājot ar pulverizatoru, līdz  5 % uzklājot ar otu ). 

 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
Lakas VERSAKRIL uzklāšanu atļauts veikt tikai uz tīrām, sausām, no putekļiem attīrītām virsmām. Veicot 
vecas koksnes krāsošanu ieteicama iepriekšēja koksnes dezinficēšana ar AKVASEPT šķīdumu. 

 

VIRSMAS GRUNTĒŠANA: 
Atmosfēras apstākļos ekspluatējamas koka virsmas vispirms jānogruntē ar vienu kārtu bezkrāsas vai tonētu 
krāsu TEKSTURDEKORS AKVASATIN jeb TEKSTURDEKOR vai arī koka konstrukciju piesūcināšanas 
līdzekli WOOD PROTECT. VERSAKRIL uzklāšanu drīkst uzsākt tikai pēc gruntskārtas pilnīgas nožūšanas. 
Veicot telpās ekspluatējamu koka virsmu apdari iepriekšēja gruntēšana nav nepieciešama.    
        Gadījumos kad jāveic svaigas koksnes ar sveķainiem zariem lakošanu vai arī tādas koksnes kurai 
redzami sveķu izdalījumi bez zariem, vispirms ar acetona palīdzību jānotīra redzamie sveķi. Pēc notīrīšanas 
jāveic šo vietu lokāla gruntēšana ar gruntēšanai paredzēto laku NITROBASE. 
 

KRĀSOŠANA: 
Laku VERSAKRIL uzklāj ar otu ( gareniski koka šķiedrām ) vai ar pulverizatoru 2 kārtās. Uzklāšanu jāveic 
vienmērīgi, nepieļaujot lokālu biezāka slāņa veidošanos. Izturēšanas laikam pēc iepriekšējās kārtas 
uzklāšanas (20±2) ºС temperatūrā jābūt ne mazākam par 1 stundu, vai arī ne mazākam par 3 stundām 
(10±2) ºС temperatūrā. Izmantojot iepriekš tonētu laku jārēķinas ar to ka pārklājuma izskats ( krāsas tonis un 
plēves caurspīdīgums ) pēc pilnīgas nožūšanas būs atkarīgs no lakas patēriņa, koksnes šķirnes un 
sākotnējā krāsas toņa, kā arī uzklāšanas metodes. Tādēļ pirms darbu uzsākšanas ieteicams veikt neliela 
laukuma eksperimentālo krāsojumu. Gaisa un krāsojamās virsmas temperatūrai jābūt ne zemākai par +10ºС. 
Relatīvais gaisa mitrums nedrīkst būt augstāks par 70 %. Koksnes mitrumam jabūt ne lielākam par 16 %. 
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
Instrumentu mazgāšanai izmantot ūdeni. Nožūvušās lakas paliekas notīrīt ar acetonu vai šķīdinātāju 646. 
 

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

Strādājot ar šo produktu, ievērojiet sekojošus piesardzības pasākumus: 
- Strādāt labi vēdināmā telpā; 
- Lietot individuālos aizsardzības līdzekļus (aizsargbrilles, respiratoru, cimdus). 
Sīkāka informācija drošības datu lapā, kas tiek izsniegta pēc pieprasījuma. 
 

       
0.9l, 2.7l, 9l 7÷8 m²/l 3 h     

   

      

            COLTEC WOOD 

Dotā informācija ir sagatavota balstoties uz laboratorijas testiem un praktisko pieredzi, tā nav uzskatāma par pilnīgu. Minētiem datiem ir 
tikai informatīvais raksturs, tie var atšķirties produktiem ar dažādiem toņiem, spīduma pakāpēm un citos gadījumos. Mēs garantējam 
produkta kvalitāti, kas atbilst mūsu kvalitātes kontroles sistēmais, saskaņā ar uzņēmumā ieviestā standarta ISO 9001 prasībām. Kā 
ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta pielietošanas apstākļus vai citus faktorus, kas var ietekmēt produkta pielietošanu un uzklāšanu. 
Mēs neesam atbildīgi par jebkuriem zaudējumiem, kuri radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas gadījumā, vai produkta 
nepareizas izmantošanas dēļ. Mūsu produktu specifikāciju jaunākās versijas ir pieejamas mūsu mājas lapā www.rilak.lv  
Lūdzu, sazinieties ar mums, ja jums rodas jautājumi vai neskaidrības par mūsu produktiem. 

http://www.rilak.lv/

